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Dienoje Dangungengimo Rrijtaus, 
Gmangėlija: MarĖ. 16, 14— 20, 
Sromata: Ruf. Ap. 1, 1— 11, 

6. Nebelbienėje po Welykü, 
Gmangėlija: Sono 15, 26 ii 16, 4. 

Gromata: 1 Der. 4, S— 11. 

Raile, Iofubo Pati, miržta, 
( Perfijžaitpė 1. Moiz 85, 16— 20.) 

„Dajtutini Syči mes Dmafėje fu Rofubu drauge 
pet Zeme Kanaan iš Gžiaurvės į Pietus traufbami nus 
Eafom iš Betėlio, tai efti Dievo Rami, i waifingaje 
Gprata arba į Betlečm, tai efti Dünds Ramus, It atfi< 
minbami, fab tenay Karalius Dowidas, o potam it patš 
Ponas Zėzuė gimęs, meš apfižiuvėjom, Eofe gragi Baz- 
NYczia cgionan ant tėš Daubos ftominti, Eur Gmviero 
Ißganytojis Kubilių paftojes. Szendien gaunam foliaus 
Diemo Zobije fEaitybami patirti, Eab czionay ant td8 
pacios Mietos Iofubaš famo labjaujen mplimaje Pacze 
Raele, del Eurids jiš tieF Daug margeš ir fentėjęė, per 
Smerti_rrapuldes, 

Mes atfimenım, Faip Na ėlė Pradzioje aiti ne 
-augidama prieš Sofuba barės tarybama: „ Rupink man 
aiti; jp ne, tan numirfin“. (30, 1.) &а bumo 
Euniptos ftangios Salės ' Pafiprießijimas prieš ona 
Diewa, Furfai wiens te gal fam Kuno Waifiy düti ir 
užginti. © babar parei jei už Bitą Szirbiės Netifumą 
bg Eofe agtri Roramone. Si ne mire ЭЗайй пе Euros 
Dama, bet ti gaudama. Račle jau buvo pirm to Gunų 
pagimdsiuji, ale ji йт bar ne bumo pačajinga, bet ji 
ta SOžėpu praminbama tave: „ dük man ir dar Sunu ж 
nefa Wardas FJozepas pazenklin tief, Файр ти/й Žodžiu 
Dabaugfinimas, o kodel jau fis Wardas buwo Ing Fola 
Daminčias Raelės Nepakajingumo, (Perfk. 30, 24.) 
Dabar ji gavo pagal fawo ftangeje Wale dar Sunu, 
ale ji tame turėjo Gywafti paličii. Dai ce mes it 
dar atfimenam, Eaip Račle bumo famo Tewifßke Hrafto- 
dama, famo TEwo Labono Balwonus drauge ėmufi, © 
% taip Tabonui ЗоЁиба pamijus ir jė be Ealtinant, but 
Hš jam jo SBalmonuė išmogeš, Eaip  cze. Roubas at“ 
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filiepe, Ead Labonas turis wifü Szetras perkratyti, o prie 
furio Balwonai rafti bufe, tas turėjęs mirti. Verfk. 
31, 32, ее %абопё Balvoni ne rado, ale Pons 
Diews jūs rado, © todel dabar ir tas Sudas, Furi 
SFokubas ne žinobamė ant famo mplimojės Račlės bumo 
iptaręš, turėjo iffipildie. . Zangi, af nep mienė te ne 
Hajoja, Bonas Diemas ne apfijofbinas. 

Načle Smertiės Rartuma jaufbama ir [ато Per- 
Buliūje išpažinbama, Eofe (faubi Griefū Alga ėjanti, ji 
jamo Gunelė praminė Sardu „Ben-Dni“, tai muja 
300žiu: „GSunus mano Perguliū“, tacgiau Temas [amo 

Meile, Eurioje jis Motina mplėjęš, ant Sunaus dedams, 
ne norėjo jė miš toliu ttudnu Wardu wadinti, 0 fodel 
ji8 # praminė meilingejniu Wardu, butent „Ben 
Samin“ tai efti Sunus Depinės, arba „Gunuė Das 
laimės “, nėfa aname Gžėfe paženčlino dešinė Pufe tiek, 
Eaip Valaimos Duję.  Zaipo pafimire Račle, o Sožubaš 
jeijei ant jo8 Rapo Paminčia, begu iš Utmeniė muritą, 
pajtate, Eurjai bar felis Gzimtus Meti po to Moizė= 
Biauš  Gžėje (DerfSm. 20.), 0 робат ir bar Peliš 
Egimtus Meti mėliaus, Domido Gžėje teb' fžomėjęš. 
1 3om. 10, 2. Dabar beje to Vaminklo jau ne 
randama, 

Raele czion froentame Raßte Faip pirmoji Motina 
yra menama, Furi gimdydama pafimirufi, bet Prarakas 
Seremijoßius, o pagal @ ir Emwangeliftas Matteoßius 
tgmelg Načle & Eaip Dameifflą arba pirm paženčlinantijė 
Ubroza wifü žydižčuji Motinė, Nefa Prarakas apie 
Warga Giminės FIzrael it Ikpuftijima ben 3aminima, 
per Babnlionigčius nufibamujiji, Ealbėdamė, fako: Nael, 
tai efti Raelės Dajefėjos, wifos Motinos 16 Зуай, 
apverčia jamo Waikus ir ne nufiramdina fawo Waikl 
bėl, Eabangi nep mienė jū mißliko. Fer. 31, 15, 
® @т paciu Zodziu it Bedleėmntigčii Motini Rauda 
5а Ružaminimo jū Waikt pagenflinoma. Matt. 2, 
17. 18. Bet Miešparė te düdie, аб mufū Žemėje 
Motinoms niefaboš taip del famo Waikü vauboti ne 
reifetu. . Amen. 

36 Amėrifos. 
Szwiezen iß UAmerifos parėjufiji Žine pafakoj, tad 

nužaivintojo Prefibento Tin fono Lamonšėjas fu laban bide
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Garbe palaidotas. Wifur Amerikoj yra Žmones per 
wifoli Upgedėjimą o it peip mifotiu Budu ißrode, а1р 

laban jie famo Prefidenta mnlėję it Garbėje laife ir 

‹ оё bjauri jū Afife ta Piktadejyfte, prieß ji iBpromitoji, 

ėfanti. Gafoma, fad Atpūlufieji per. Smertt Prefidento 

Linkoln powifam Niefo ne laimėję, bet jū daugiaus 
prapuldę. | Nabagtinints bumęš laban meilingaš Ponas, 

Turja ju Maiptininfais po ergalėjimo butu labay 

fmelnen apfiejęs, ale jo Pafekejys Zonjonė @а6 Daug 

atrejnis iv prie5 Atpūlufiūfius daug Daugiaus įfipyfines, 

fadangi tie jam pirm to baug Bedos padare. Upie 

Drefidento  Nazbaininta Wilkfes Booth gaunam tirti, 

fad jis po išpromitojo NRazbajaus iš Ramedijos Buto 

1680fc8, ant Arlio ujfimetęs, Eurė jifai cge ne toli gata= 

mą laifėė, ir Szoleis  Galin paßankines. _ Ant jo 
Gugavimo yra Prefe Gzimtė Zutffangii Dollaviu 

didele fatnta. | TBiena  Bine, per žaibinijė 9uftą par 

liefujiji pafafojo, fab Gitas Razbainintas ėjąs užlenttas, 

ale Taip Zmones # fugauti norėję, tan jis gynefi, O 

Gufimufime, iš to nufibamujiame Gzumviš tapęs prieß 

й paleiftaš, Eurš ji negymą ant Žemės pagulbęs. Zacziau 

meš @Ё bar ne žinom, ar ta Bine iv tifran iftičima 

čfanti. | Del pitos ipgaftingofės Razbajyftės pra Diena 

25 tojo Meijo, taip Diena Maldū ir Prifimertimo per 

wiją aną  NRepublifę prijafyta. Tam Zarpe paftoj 

Dergalėjimė tifcuja Republičininti wis didejnis ir pil- 

nefniė. — Зн  wmpriaufifiė Gendroliuė Grantė yra 
Karo Miniferiui Stanton Zine atfiuntęs, fad Atpülu- 
fiujū  Gendrolius Sonftonė ėjąė ju fawo Waiffu 

Gendroliui Gzermonui pafibamęš. yg taipojau it 

fitfai Utpūlufiuji Gendrolius, Wardu DiE Taylor, 

&fas taipo fufpeiftas, Eab [ n’imanydams Fa meifti, 

taipojau meilijąs Fapitulieroti. Bet tifvojios Republikes 

Genbrolei fu Pafidüdanczeifeis wis toti Derėjima padaro, 

fab taip Dfficierai, Faip ir praftieji Wyrai Sinklus at- 
dawe ir fu Pryföga pafižadėję, Fad jie toliaus ne nort 

prieš tifraje Republike Ginklk pakelti, gaun walnay 

Namün pareiti. — Bet Atpülufieji matydami, Fad jiems 

u} jüu Maißto Kelima ney jokids Bedds ne nujidid, jū 

weiliaus apfıim , + Paklufnuma pafidūti. Ur bar daug 

Atpūlufiuji Išaifti prieß LErüfius Republičinintus (tom, 
"tai meš ne žinom. Zacgiau tobo8, Fab daug td ne gal 

buti, fadangi Republitišfafis Karo Minifteris Stanton 

yra pradėjęs Piningi Ipleidimus už Karg pamažinti, 
Dar fwiezefne, В Amerikds parejufi Zine pajafoj, 

fad Sprefidento Razbaininfs, anfai nelemtafis Wilkes 

Boothė titan ėjąė Gaubime nupautas.  Ziš bumo 

‚ ale miends Balės Prowincoje Maryland podraug 

ju fawo Draugu, о faip rodos ir Pagalbininku Hara 

rold Krumlfe pafıflepes. 
Furie üdu cze buwo pamate, jeßfantiemfiems Zalnierin 
Pulkams pajafe, fab ce Pors Wyrü Krumüfe befiflap- 

fta, o wiens rodafi, buf tas anfai Razbainints Wilkes 

Vooths &fas. Taipo Zalnierei pradejo cze jepkoti. 

Ale Feli Murinai Werginet, ' 

Sottai pajujbamu iBofo anlı-du Razbaininfu i Stunę, 
cze Pafalij fominge, ir užfiramfte Duris. 50 Zalnierii 
apfiate aną Sfune, 0 jū Wyrefnyfis jiemdwiem pri- 
faufe, Ead pafidūtu, ale faip jūdu ne Elauje, tan 
Gfune tape užfurta. Boothš pitoj Degancgioj Droboj 
jau trimoti ne galėdamė fofo iš tos laufan it Gome 
ant wieno Geržento arba Unterofficiero fu Rulfa; tafai 
noredams anam fa Szuwi faipjau audamė atmofeti tropijo 
@ taipo, fab jis tūjaus ant IBietos jufrito. Po to dar 
jis Totius triš Stundus- gyws. pafılikdams.. Feike ir barte 
prieß Biaurinėję, tai efti tifraje RNepublike, prieß Linkolna 
ie jo Vagalbininkus, ifi Eol jis‘ Drvafe ifleido. Bet jo 
Draugas Harrolds, apie Euvė miflijama, fad jiš taš 
buwes, Furfai fenajė Zilgalwi Minifteri Semward ben 
jo Sunu apnifeš ir pufiau nužudęs, tas iBėjęė iš SEunės 
pafibame + Policeies Rankas. Bet Fita Žine prie to 
bar tai prideda, Ра Nazbainints Wilkes Booths po 
famo Piftadejnftės 5 IBafingtono Miefto bėgdamė ni ArElio 
nupüles ir Roją lužęš; jiš ėjo ant Rrutiū, Faip AWy- 
tiaufpbe jė atrado. Bet Daktars Mudd, Eurjai jam 

Kručiuė parupinęė, taipjau pra ijodintaš, 
Karas UNmeritoje jau Dabar fone taip gera, taip 

pomijam pafibaigęš, nės myriaufifiė Gendrolius tifrojės 
Republikes, Wardu Srant, parleidz Dabar mis mieną 

Dali fawo Waiffo po Fitds Namün. Bet apie wieng 
jo zemefniujü, jam padūtuji  Gendroliū, butent apie 
Gendrolių Gzer mona bnmini Dailtai pajafojami. 
Safai buvo Maigtininti Gendrolių Sonftoną fu mifu 
jo bidziūju Waiffu 1р apfpeitęė, Ead jijai“ butu weikey 
turėjęs ant Malonės at Nemalonėė Szetmonui pafi 
būti. Ale pray, ju wienu Sykiu pajtojo žinoma, Eab 
Szermons fu Zonftonu gatamą Pakajaus Derejima 
pabariufiu, taipo, Fad Maißtininkai dabar @ш & 
afajų būtis, ale jie tuvė mijaš famo fenafes Teifybes 
el atgauti; tangi jiemė turinti ir toliaus Bale buti, 
erginiū laikyti, атр IEi iol; tie Eeturi Metai Maišto, 
Karo ir bjauriaufio Kraujo Praliejimo &fa 1yg powifam ne 
bume, o Maißtininkai Ing Nemaigtininčai , Ing“ geriaufi 

budami tuvė be jotiūs Baubos pafilifti. Zinei apie pita 
Datajaus Gufnečėjima per Umerifa Mg Baibo Greitumi 

prafiplatinuė, paftojo cze wifur bais DiDelis Szaukfmas, 
fad fas Makajaus Padarims efas Iyg Eofė UApjofas 
prie Teifybe, prieß wifa Amerikds Republike iv prieß. wWife 
praliefajt Kraują. D а), Вкр Umeritos Prefi- 
bentė Sonfonė ißleido : colydziaus tą Upfatimą, аб 

ne Gendtoliui Gzevmonui, bet jam pacziam Eaip Dres 
fibentui  pareitiė  Pakajır padarpti; jijai ang Pakajaus 
Derėjimą @а6 atmetęs ir wyriaufiamjam Gendroliui 
Grant Paliepimą dawes, Karą prieš Zonftoną, 
pėtiniujų arba Utpūlufiuja Gendroliu, tūjau iš Naujo 

pradėti, bet Gendrolių Gzer mona, Eurjai tofe Dramas 

tyfte ißprowijes, ip jo Uredo paleifti. Saipo igrobe 

fmiejufis Prefidentas fawo Stipruma, ir fab jis išmangs 

RDidgalvjus, o ir pat ой garbingą, ale Taban fammal=
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ninčišfa it ant famo Macės ben Didgiū Pergalėjimi 
pafibidziojanti Genbroliu fumaldyti, 

Todeley Kars cze prafidejo tūjaus 1В Naujo, bet 
Maißtininki Sendrolius Jon ftons matydams, fad jis 
jau toliaus ne iftengias, yrieß Republifės IBaiffuė, Eurie 
jt iß wijfü Dufii fufpeifta Iaife, atfiginti, pafibawe ant 
Malonės ir Nemalonės, о Wyrai gawo Eaip prie 
fitū, jau pirm to  pafibamujiuji та аи ЯЗаа 
Ginčius padėti it Namūn eiti, ar mg taipojau ir patė 
Gendrolius Sonftonš, @ dar n’iera pafafyta.  Raš 

Gendroliui Ezermonui nufitifė, it Paip jifai prafimanešs, 
toft newertinga Pakajır padaryti, ar jis, Faip Gen it ten 
miflijama, ant to perpirFtė ėfaė, arba ar jis Pmiežiamjam 
Prefidentui tą Garbę Pakajaus Padarimo ne melijęs, 
faš tai gal žinoti? Szitaipo dabar yra tenay Pakajus 
Fone abelnay pafidaręš, ale ne per Derejima, bet per 
Prywarta, ogi pėtinii Prominci atpūlufieji Didgalmjei 
babar it ne gauš famo Dromincūje toliaus maldnti, Faip 
jie pirm to malbę, bet fwiezufis Prefidents yra ißtares, 
tad anofe Dromincoje tie gauję Waldzin ir Wale, FKurie 
toje Republifei mierni pafilife it bel to ni Maiftininfa 
turėję taip baug Bėdos Fenteti. Ogi Maiftininčai 
Didgalwjei, tie Didieji Bagoczei, turėję it mijus tus 
Būpujtijimus ir wifus tus Wargus ir Drapulbimuė už= 
mofėti, Eurius NRefaltieji del jū bjaurios Prafmatnftės 
Fenteti tur&je. Bet Murinai Werginei Amerikoj dziau- 
giaė, žab babar jiemė Walnybes Czefas atwirfes, ir 
#а babar jie galėję Žmones buti, o ne Galmijei, 0 meš 
jafom Ing gilen atfibufėdami: Dievui defun. 

Dar fwieziaus iß Amerikds parėjufi Zine pafakoj, 
fab Sziaur-Ameritös Republikej Daugybe Wyru, Furie 

per Biuš paftutinius Metus prie Karo Remefto pripratę, 
ir Euriemė jau Eitė Darbas ne [аба) ратёо , Dabar 
ten Spafajui pafibavant, iš Waifko paleifti bubami, pas 
gauna fufibuntamotis ir fufipulfamvotis, Fetinbami # Вуотея 
sp pafidariujęję, prie Republifės Nubežit priduvianczeję 
Giecornftę M eEfi fo ifimerpti, ten pirm Trumpo itrau- 
Tujiji it ant Giecoryftės Krafes užfifedufijė Giecorių 
Matfimilijoną ben jo Pagalbininkus Francuzus, ten 
bar befirandanczius, iš Žemės ifiwaryti, ir iBbėgufiji 
Drefibenta Suarez wėl i jo Wieta iftatyti. Bet na> 
batininfo Gžiaur= Amerikos Prefidento Linkolno Vafe- 

Telis Drefibentė Jonfons, nor, Eaip fafoma, tam UE 
primėrėci iv taipo, norint ne pats prieš Srancuzus Karą 
pradedams, taciau mielan perleifi, Fad jo Mepublikes 
3moneš ant {ато paciū Mantos ai Ddarytu. — ера 
pajafojama, fab jiš jau it jenen pirm to miš tą ЭОНЕ 
turėjęs it. ištarės, Fab nen jofia Eytopds Macis ne 
turinti + Umerifos Dalykus Fißtis; 0 jen Eolia tujū tai 
bandnfenti, tan veičiant tą iß Amerifös ifmußti. Tangi 
Bitam Drefibentui pagal jo Duma ir ne gal pamėgti, 
fad Šrancugai tenan iß Eyropds Princa nufiuntę ir 
Giecoriumi padarę, 0 Eaš gin, bau ne todėl ant Galo 
(тр Francuzu Бер Sziaur-Amerikds Republikes dar 

Karas gal paftoti, MNefa 1е) AUmerikifkei i5 ЗО 
Francuzü Waiffus iß Mekfikds Зетёё išmarnti ban- 
dytu, tay Ciecorius Napoleons fą Gėda pakelti ne 
galėbamš turėtu prieß Sziaur- Umerikißkius pafıkelti ir 
Francuzü Garbę apginti 

Bet Bviežujis Drefidentas Zonfonė pra Apfakima 
iBleibęš, Euriame 6 Utpūlufiuji Drefidenta Sefferjon 
Damiš po Mijo Emieto Atia Ealtin, buč jifai Nuraz- 
bajamimo Prefidento Linfolno Drauge Faltas ėjaš, it 
fulo tam, Furš ВНа рабедщ # Seffertfon Damiš 
fugaufęs ir jė RNepublykes Wyriaufybei ant Pakorawojimo 
išbūjęė, Szimta Zukftancziu Dollarü, tai mufü 
Piningais 150 Tukftancziu Dolerii. Taygi Prefidents 
Sonfons nor ana pabegufijt Maißtininkk - Prefidenta 
tifray- + famo Nantas gauti, iß Dalies per ana Kalti» 
nima Zmonik Szirdis prieß jt Firfidams, Eadangi Dabar 
Meile wifoj Amerikoje prieš nabaßtininka Linkolna 
taip tarp jo Prieteliū, Faip tarp jo Driežininfi užfibegufi, 
ir mifi babar ipažindami, Fokids gerös Szirdies jis bumes, 
mifi dabar jo Smerti apgail, — ale iš Dalies ir Plr 
ningi Drošfulė prie Bio ben to priPeltbamė it Фтодоё 
prifulidains gera Szmota Piuingi pafipelnytis. Ale 
fitame Upfifjalime pra Drefibentė Ionfons mėlen 16 
Naujo ištaręs, Ead jijai Petaš Maiptininti Wyriaufiks 
fius, Furie tofę n'išfabalman didelę Bėda ant ands 
3emės užgabenę, aptriaufe> paforamoti. = Taip babar 
ipfimeizD Biauvinėj UAmėričoj. } 

Pus = Bimtmetine Szwente, 
Suš jau žinote, Fad muji  Reinišfe Drominca 

bumo apjiėmuji, ioje Dienoje Džiaugjmo ir Liaupfes 
Szwente fwefti, del to, Eab ji Bi Met jau Pufe 
Szimtmeczio ikgap prie Prufü Raralnftės pričlaujiufi, 
Rods Druji Karalei jau pirm Szimto Metū apturėjo 
Semjū prie Reino Upės, tacziau toš bumo fičt mažos, 
o Francuzü Giecorius, pirmafiš Mapoleonė ir taš 

paczeš bumo pafijamineš. Ale Mete 1815, faip fitaß 
Swieto Wargintojis ypaczey Druji Stiprumu per Dono 
Dievo Pagalba bumo pergaletaš, tan tape anos mifoš 
Зетёё, prie Reino Upės gulinciofios, + mieną fuglauftos 
it prie Druja Raralnftės pridetos, SB to nra anomš 
Zemems daug Zegnones pafidare, o bidgiaufioji Daus 
gybe Meinißfik Zmoniu, tai iBpažinbama it Demofrati 
Szauffmo n’atbodama, norėjo dėl to pušgimtmetinę 
Dziaugfmo Szwente Nteiniščiame Miefte Wachen fweftt. 
Sie bumo ant to ir Wießpati Karalix pafikwiete, o ta- 
fai 10% тейтдаё Бифатё išpildė Meilijimą fitü famwo 
3emėš Waikü.  Sijai, Юар ir Raralėnė, Rronprincas 
braug fu Feleis Fitais Princais, Miniftereis bey Sendro- 
leiš atfeliamo 15, Meijė + ang Miefta Uaden, ne 
toli nt Francuzü, pollandto bep Belgijos Rubezin 
gulint. Ubu Kaimynyftes Raraliuvu, Gollanbigžiš 
ben Belgištiės, bumo autšti Genbroliū Фар fawo
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Paflus + Miefią Хафеп atftuntufiu, mujū  Raralių 
cionan  pajmeifinti. SB pradzios bumo Falbama, Fad 
ir Francuzüu Waldonka, Giecorėne, Giecoriui babar ne 

NRamiej ėjant, miena Gendvolių cze ant Ing točiojau 
Dafmeičinimo atfiufenti; ale теё Pajatojimūje apie ana 
puėgimtmetinę Szwente niekur ne ranbam pajatpta, Had 
toffai Paflas 1В Zrancuzijos toje Dienoje Miefte афе 
fifray atfirades. Zacgiau to meš it ne galime dywitis, 
nefa Šrancuzamė tai fur ffaudi Szirdperßa buti, Фа 
Bale jū Rubeziaus Dziaugfmo Szwente fwencziama dėl 
to, fad dides Zemjü Dalnė jiemė pirm 50 Set pra 
atimtoš ir prie Prufi Raralyftės priglauftos, 0 todėl 
mumė ir ne galėtu Dymai buti, jen ney joks Fran- 
cuzu Giecoriaus Dajlas ne butu Miefte Nachen atfirades, 
Druja Raralnftės Garbės Szwente drauge Gmefti. 

Karaliui, Ravalėnei, Princams ben Eitiemė aufß- 
tiemfiems Swecziams + Miefta Xaden tfeliaujant, 
rabofi tajai Suljtancgeis ir wel Tukftanczeis 3moniū 
papilbitas, Eurie Miejta Ing Eotš Zmanas papildė; bet 
Miefto Ulyczios ir Butai buvo Tainiais ir Iefian= 
cziomis Karunomis puikiaufen paßweifti, o Raralius 
tape Muzikemis ir linkfmingais Szukawimais pafweikintas. 
Sufirinkufieji Deputacijonai prizadejo, Pilije fufirinke, 
per fawo Wyriaufiüfius Karaliui dekfinga Meile ir Pa- 
žiujnumą, 0 Karalius ant to atfiliepe tais Zodzeis: 
„Šai mumė flowingas Pajutimas, аб mums Wale, 
Aufßeziaufiamjam Dekawones Apiera atnepti už Palaima 
praßokufio ‘ Czefo, Fure Reino Dromincą per Pufe 
Szimtmeczio apfturejufi. Suwienijimas fitds Prowincds 
fu Prufü . Karalyfte yra Zegnones pilnas buwes; bet 
fita Suwienijimo Darba yra ifprowijes Mano Faralif= 

‘ Fafis Zewas. Ule UAB Ddekawoju Prowincai uz mija 
Meile ir Wiernybe, Eurę ji Man Bendienifkoje Szwen- 
tėje ipfalbėjufi ic ißrodziufi. Mano Faraliffoji Pareiga 
buš ta, palaimingaji Pafilaikima Reinißkik 3emji au= 
ginti, o UB nujitičiu, fab Man tai iBtejeti pafijetė, Sutarime 
ju tais, Euvie pagal 3emėš Gfiatimuė ant to pamabinti 
pra arba bus. Ponš Dievs te žegnoja Druja Karas 
Infžę! 4 

Kad czonay podraug it bar mifofiū Gžefniū ir 
tinfjmybji tape Eelta, tai jau iš famęė iBfimano, ir ne 
primalu, mumė apie tai dar ppacen pajafoti. — Э0е теё 
tift Dar norim paminėti, Tab toje Dienoje ir anos Pro- 
mincės Bažnygios bumo atfimėtufios; Euriofe Žmonės 
fufivinėe Donui Diemui už jo meilingą Waldima Sarbe 
Dawe. 

Antroje Dienoje, tat efti 16. Meiji apfilante Wieß- 
pats Karalius fu Karalene, Princais, taipojau mufü 
Reino Prowincai priflaufancziame Miefte KXöln, prie 
Reino Upės gulincziame, fur jam Ing tofejai Garbė 
tape padaryta, 0 cionan tape fu Raraliaus ir ойй 
fiti aufgtuji Gweciū Pribumimu gruntinis Afmi ant 

Paminklo dėtas, Eurė ana Prominca ant Garbės Nas 
bagtininfam Karaliui žriebrid) WilhHelm III. apfičs 
mufi paftatnti, tam, Eurė ang Promincą fu mujė Karas 
Infte fuvienijęė. D cGionan tą gruntinijė Ufmeni be 
wentinant falbėjo iešpatė Karalius fefancgius Žodžius: 
„Tai Man aufžtas Džiaugjmas, fab UB Penbien galiu 
Suji Zavpe ftowedams matpti Liudima Defamonės, 
furę Gita Promincą tam Karaliui Ggirdije nepioja, Eurfai 
pitą Zeme ju galingaje Druji Karalyfte fuwienijes. 
Szita Dekamone jauczia Fojnas NReiniptis Žmogus famo 
Szirdije, Eurfat atfimen, Faip cze pirm 50 Meti buwo. 
36 Bitės Detingyftės ХВ dziaugiks, ir Ddelawoju Pros 
wincai už tai. Szita Paminklqa Mes Gmentinam bu- 
fentiemš Czefams. Szitie bujentieji Czefat Рейе taip 
Bitai Dromincai, Eaip it mifai mujū  Drufi Tewißkei 
ant bidzios Palaimos.“ — Bet Biešpatė Karalius pra 
i Reino Prowincds jau Dabar wel Namūn & Berlyną 
parginjęs. ` 
  

Apjafimai. 
„Už noriu fawo, gicgion pat, Bertainė Mylios ni Gilijos 

Upės, Eaip it ni Pappna DažnytEiemjo atfiu gulintijė Grunt: 
ftutė, 5 felmiffu Ubū didelė, fu pilnu gywu ir negyvų Bigateu 
i6 malnos Yalės pardūti. *Dirfti norintieji meldziami, Groma: 
tomiš, ale Duftpiningius užmozdami, prie manęs Maldotis 

NRormaiBūjfe (wofišfap Normeifden), 
%аррпй Parapijoje, Meijo Mūnefije 1865. 

Holzuer. 

Soh. Kohnert, Tilzeje, Wokzcziu Wlyczioje 74, Bale 
Gelejies: Taworü : Kromo Pono AUX. Stahl, o ir jo paties Bute, 
ties Wofkeczilt liuteripfoje Baznyczia, prifulo fawo pilnay pris 
taifptajė Milis, Bufffiną bep mifofiū Paßweitalü:Tas 
wotū Rromą už [abap nužemintas Drefes. Der didelius Pris 
fiuntimus :B paffutiniojo didziojo Meti Turgaus, Miefte 
Leipcig laifptojo, galiu af gert TZawori 25 Mracentus pigiaus 
pardūti, ne Eaip pirm to. Ypaczey geriaufit Linus, Maßyniü: 
SBerpalū, Baltintü it nebaltintū, Ffaip ir wifokik audziamujü 
Medzmilnia uz labay piges Prekes prie 

Iobh. Kohnert. 

  

AB Szeire ir Ufininfe Maryke VSallatone 1В didzujü 
Grabuppū, noru I8 geros MWales fawo buriffa Laukfa, Eurfai 
60 Murga ariamo Laufo diddis ir prie Furis dar Waniklds 
120 Murgi, emu + ZWejus, Furrias du Fartu fenauti galli 
38 Murgus, ir bat 40 Murgi Pewit, Eurios miena Earta 
Вепащатов, fu mifais Gymwoleis, Nammü it Gafpadoryfės 
Nauda taip, faip penčiomis Trobomis, Eurros i gettaufą Stona 
pra, pardūti. — ЭЕЁЕ norintieji gal prie manes + Grabuppus 
prie Sgillafaregzamos, iffi 24 tojo Sunio Gi Met, ar patys 
ar pet Šromatas, Už Eurves alfę Dufto Diningai užmofžti tur 
buti, maldoties. — Dar primennu, ad 2400 Dolerei Waikir 
Pinningü, igraferoti, gg Ezefg ant Lauto paffilieft. 

  

Prefe Karaliaucziuje 23, Meiji. | 
Kwieczei 50—65 Sgr., Rugei 38—44 Sgar., Miezei 

—Ёіь. 28—38 Sgr., ma; 28—38 Sgr., Amijos 25—35 Sgr., 
irnet, rain 60 —95 Ogr., balt 40—065 Sąr., Roputės —— 

— Ggr., Gzienė 32—37 Sgr. už Eent., Bzaudai 16—20 Sgr. 
už Gent., Smieftas 10—11 Šgr. Už Sw. 

  

* Berantmortlidper Redakteur: Prediger Ar. Ruridat 
in Königsberg. : 

Verlag und Эти® der BShHmer den Buddrudere 
in Königsberg (Fr. %, Nohlhoff)«


